

深圳市英可瑞科技股份有限公司
2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：万元人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	28,999.04	30,719.12	-5.60%
营业利润	-4,969.37	1,179.45	-521.33%
利润总额	-2,883.09	1,662.11	-273.46%
归属于上市公司股东的净利润	-1,851.47	1,201.15	-254.14%
基本每股收益(元)	-0.1291	0.0837	-254.24%
加权平均净资产收益率	-2.61%	1.68%	-4.29%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	97,804.56	98,468.60	-0.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	69,509.15	71,755.98	-3.13%
股本	14,343.75	9,562.50	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.85	7.50	-35.33%

注：1、上述数据为公司合并报表数据。

2、公司于报告期内实施 2018 年年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，公司总股本由 95,625,000 股变更为 143,437,500 股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营业绩说明

报告期内，公司不断开拓新的业务范围，持续加大研发投入，积极调整和优化产品结构。2019年受充电桩市场波动及行业竞争加剧的影响，公司营业收入规模较去年同期略有下降，毛利润有所下降。公司实现营业总收入28,999.04万元，较上年同期下降5.60%；营业利润为-4,969.37万元，较上年同期下降521.33%；利润总额为-2,883.09万元，较上年同期下降273.46%；归属于上市公司股东的净利润为-1,851.47万元，较上年同期下降254.14%，业绩变动的主要原因：

(1) 公司电力操作电源产品保持稳定增长，但新能源汽车充电电源产品市场竞争加剧，产品更新迭代快，为提高公司市场竞争力，优化产品结构，持续加大研发投入力度，研发费用相比上一年度有大幅增长；轨道交通变流器产品因下游客户减少了老型号产品的采购，同时公司研发的新型产品还处于装车考核阶段，轨道交通变流器产品销售收入有所下降；

(2) 公司与漳州安顺、陈建顺的买卖合同纠纷案件虽已胜诉，针对款项收回可能性评估，预计收回可能性小，基于谨慎原则，全额计提减值准备；

(3) 依据控股子公司长沙广义2019年度业绩实现情况，补充计提了商誉；

(4) 营业利润与利润总额变动差异，主要是控股子公司业绩补偿所致。

报告期内，公司基本每股收益为-0.1291元，较上年下降254.24%，主要原因系公司同期净利润下降所致。

2. 财务状况

公司财务状况基本良好，报告期末公司总资产97,804.56万元，较上年同期下降0.67%；归属于上市公司股东的每股净资产4.85元，较期初下降35.33%，主要原因系报告期内公司实施2018年年度权益分派，以资本公积转增股本，公司总股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年2月3日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的公司《2019年度业绩预告暨商誉及资产减值风险提示的公告》中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

1. 本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在公司2019年年度报告中详细披露。
2. 敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
 2. 深交所要求的其他文件。
- 特此公告。

深圳市英可瑞科技股份有限公司

董事会

2020年2月28日